FRIEDHELM L O H GROUP

No. 2013-012-R1

2014 年 1 月 28 日
お客様各位

横浜市港北区新横浜 3-23-3 新横浜 AK ビル 2 階

リタール株式会社

ユニバーサル蛍光灯販売終了のお知らせ

拝啓  貴社益々、ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、下記の製品につきまして、下記の通り販売を終了いたしますので、ご了承を賜りたくお願い申し上げます。

       敬具

記

販売終了製品 ユニバーサル蛍光灯

最終受注日 2013 年 2 月 28 日

製造終了理由 2013 年 2 月より発売の新製品へ統一するため

販売終了製品 後継製品後継製品後継製品後継製品

品番 仕様 取得認証 品番品番品番品番

4155.000 自動点灯センサー内蔵 VDE 4155.010

4155.100
自動点灯センサー内蔵

サービスコンセント付（ドイツプラグ）
VDE 4155.110

4155.500 自動点灯センサー内蔵 UL/cUL 4155.510

後継製品の
特長

・本体の材質は金属製からプラスチック製になります。
・取付方法はクリップ、またはネジにより簡単にエンクロージャー

に取り付けることができます。
・待機モードの消費電力を従来品の 3.4W/h から 1.9W/h、
点灯時の消費電力を 25W から 18W に削減することができます。

ご不明の点につきましては、弊社コンタクトセンター（0120-998-631）までお問い合わせください 。

以上

FRIEDHELM L O H GROUP

詳細比較資料

対象製品写真

 従来品 後継品 備考

品番
4155.000
4155.100
4155.500

4155.010
4155.110
4155.510

消費電力 26W 18W 消費電力を抑えることが
できます

待機時消費電力 3.4Wh 1.9Wh
消費電力を抑えることが

できます

電圧 110＊-240 V AC, 50/60Hz 110＊-240 V AC, 50/60Hz

照度 1800lm 1200lm

口金 G24q-3 L 18W/2G11

ランプの種類 Philips PL-C 4P 26 W/840 Osram DULUX L 18 W/840 または
Philips Master PL-L 4P 18 W/840

本体 金属 プラスチック

本体幅寸法 345mm 345mm 固定クリップ装着時は

392mm

固定穴寸法 250mm 375mm

固定穴位置 本体下部 本体両側面

接続ケーブル
4315.100

4315.150 (UL)
4315.100

4315.150 (UL)

接 続 ケ ー ブ ル

（電源供給用）

4315.200
4315.400
4315.600

4315.450 (UL)

4315.200
4315.400
4315.600

4315.450 (UL)

＊2012 年 2 月 18 日に発行した案内上の誤表記「100」を訂正致しました。